GAMARA MUNICIPAL OE

BALSAS-MA
IrgisIfilíVfj píítri (oíífiSitin

INDICAÇÃO N° 579/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores. Senhora Vereadora.

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa

Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em

especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicitação

que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário

e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,

Digníssimo Prefeito Municipal. INDICANDO-LHE QUE SEJA ENVIADO A ESTA

CASA UM PROJETO DE LEI NOMEANDO A RUA 10 , BAIRRO Bacaba PARA O

NOME DE REGINALDO ALVES.

JUSTIFICAÇÃO:

Trata-se de justa e merecida homenagem à memória de

uma pessoa significativa, que procurou contribuir com o desenvolvimento de
nossa cidade prestando serviço em prol da mesma. REGINALDO ALVES,
nascido em Balsas - Ma dia 04/04/1948, tinha 73 anos, casado com Antonia

Cardoso de Morais, desse casamento teve oito filhos, era filho de Sebastiana
Francisca Xavier e José Manoel de Morais, trabalhava como Agente

Comunitário de Saúde, onde tinha amor pelo que fazia, profissão esta que lhe

fez ser conhecido na cidade de Balsas, pelo brilhante serviço que prestava ao

município. Faleceu dia 28 de junho de 2021.

Na certeza de que nosso pedido será atendido venhamos
respeitosamente agradecer.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 12 DE SETEMBRO 2024.

GUILHERME DALL'AGNOL
Vereador Autor (PL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06,777,130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65,800-000 - Fone: (99} 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com.br